
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Tp. Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh và giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XII  KỲ HỌP THỨ ... 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;   

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Quảng Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025; 

 Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số .....   /TTr-

UBND ngày ....    /02/2025 về việc điều chỉnh điều chỉnh và giao dự toán cho 

các đơn vị năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Hội đồng nhân dân thành phố 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh và giao dự toán chi ngân sách Nhà nước 

năm 2025, cụ thể: 
 

 1. Chấm dứt hiệu lực dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025 giao cho 

các Phòng: Kinh tế, Lao động – Thương binh và Xã hội, Y tế, Văn hoá – Thông 

tin, Quản lý đô thị thành phố tại Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 

của HĐND thành phố Quảng Ngãi kể từ ngày 01/3/2025. 

 2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các đơn vị: 

 a) Điều chỉnh tăng dự toán Văn phòng HĐND&UBND thành phố từ 

12.796.800.000 đồng thành 111.643.776.649 đồng ( tăng 98.846.976.649 đồng). 

b) Điều chỉnh tăng dự toán Phòng Nội vụ thành phố từ  8.294.152.000 đồng 

thành 12.431.147.356 đồng ( tăng 4.136.995.356 đồng). 

c) Điều chỉnh tăng dự toán Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố từ 

10.857.282.000 đồng thành 15.973.211.665 đồng ( tăng 5.115.929.665 đồng). 

c. Dự toán chi quản lý nhà nước trong năm như bổ sung tiền lương cho biên 

chế tuyển dụng mới, nâng lương trước hạn, chế độ nghỉ việc và các nội dung quản 

lý nhà nước khác từ 4.000.000.000 đồng thành 4.604.663.548 đồng (tăng 

604.663.548 đồng) 

3. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước cho các đơn vị: 

 a) Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin thành phố: 2.342.541.751 đồng. 



 

 

2 

 

b) Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị thành phố: 4.787.913.036 đồng. 

c) Dự toán kinh phí đã thực hiện đến ngày  01/3/2025 của 05 Phòng: Kinh 

tế, Lao động, Thương binh và Xã hội, Y tế, Quản lý đô thị, Văn hóa và Thông tin 

với tổng số tiền 35.793.005.994 đồng.  Thống nhất theo nội dung đề nghị tại Tờ 

trình số .....   /TTr-UBND ngày ....    /02/2025, giao UBND thành phố chỉ đạo 

cụ thể các đơn vị thực hiện thủ tục quyết toán đảm bảo quy định của pháp luật. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

 2. Đối với các nội dung điều chỉnh dự toán do bổ sung (tăng/giảm) biên 

chế, tổ chức Đại hội và hoạt động của Chi bộ trực thuộc và các nội dung khác 

có liên quan, giao UBND thành phố rà soát đối chiếu với các quy định để chủ 

động bố trí kinh phí từ nguồn ngân sách thành phố thực hiện đảm bảo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của HĐND thành phố, Tổ đại 

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 3.Các nội dung khác tại Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của 

HĐND thành phố không điều chỉnh tại Nghị quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực 

thi hành.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi khoá 

XII, kỳ họp thứ 23  thông qua ngày   19  tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận:                                                                                              
- TT HĐND, UBND tỉnh (B/cáo); 
- TT TU, TT HĐND thành phố; 

- UBND, UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Các cơ quan TMGV Thành ủy;              

- Các phòng, ban, hội đoàn thể thành phố;    

- TT HĐND, UBND xã, phường;                                         

- VPUB: C, PVP, CV;                                                         

- Lưu: VT, BKTXH.    

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
Trần Phước Hải 

 


		2025-02-19T09:44:37+0700




